PAGE
2

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЮГАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2017                                                                                             № 82-па
п. Усть-Юган

О введении особого противопожарного режима

 на территории сельского поселения Усть-Юган
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», а также в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Усть-Юган, п о с т а н о в л я ю:
1. Ввести на территории сельского поселения Усть-Юган особый противопожарный режим с 09.06.2017 по 12.06.2017.
2. Запретить сжигание мусора, разведение костров на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке.

3. Ведущему специалисту по осуществлению закупок для муниципальных нужд Щербаковой Н.А:

3.1.  Организовать и провести агитационно-разъяснительную работу по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности при нахождении граждан в дачных домах, подготовки к использованию первичных средств пожаротушения, создания запасов воды для защиты от возможных пожаров жилых домов и хозяйственных построек.

3.2. Организовать освещение вопросов о сложившейся обстановки с пожарами, основных причин пожаров на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.

3.3. Информировать комитет гражданской защиты населения Нефтеюганского района, ОНД и ПР по г.Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району.

4. Заместителю главы поселения Мякишеву В.А.:

4.1. Принять меры к поддержанию в работоспособном состоянии источников противопожарного водоснабжения, установить указатели, обеспечить подъезды к ним.

4.2. Организовать на территории сельского поселения Усть-Юган патрулирование с целью выявления нарушений требований пожарной безопасности, обнаружения пожаров (загораний) на ранней стадии и немедленного сообщения информации о данных фактах в подразделения пожарной охраны.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                      Б.В. Сочинский